

## عنوان مقاله:

ارتقاء حس روانی امنیت در حاشیه شهرها با بهره گیری از نورپردازی مناسب

## محل انتشار:

دومین همایش بین المللی روشنایی و نورپردازی ایران (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

سبحان روشنفکرچورشری

نسیم نجفقلی پورکلانتری - دانشجوی دکتری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران، گروه هنر و معماری، تهران، ایران

بهمن حمه جانی - دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد عجب شیر، گروه هنر و معماری، عجب شیر، ایران

## خلاصه مقاله:

ما با نور خو گرفته ایم انسان ها از دیرباز در هر جا حضور داشته اند سعی در روشن تر کردن آن ناحیه داشته اند. نورپردازی مناسب در فضاهای شهری یکی از عواملی است که بر آسایش روانی انسان ها تاثیر بسزایی می گذارد. در محیط هایی که از لحاظ شرایط نوری به آن توجه نشده باشد تاریکی باعث ایجاد حس عدم امنیت و حضور افراد جامعه گریز در نقاط تاریک و خلوت میگردد یکی از موارد ایجاد حس امنیت در جای جای کشورها ایجاد محیطی با شرایط نوری مناسب برای ساکنان می باشد. از مهمترین مواردی که شاید باید بیشتر به آن توجه می شد تا باعث شود هزینه های امنیتی در حاشیه شهرها کاهش یابد نورپردازی مناسب فضاها، اماکن عمومی، معابر و راه ها در حاشیه شهرها می باشد. با ایجاد نور یکنواخت به صورتی که از ایجاد نقاط کور تاریک جلوگیری کند باعث ایجاد حس آرامش از لحاظ روانی خواهد شد. اکنون در حاشیه شهرها به این موارد توجه نشده و باعث ایجاد امنیت کمتر نسبت به مرکز شهرها شده است. شاید بنظر آید که ایجاد چنین محیطی با نورپردازی مناسب باعث ایجاد هزینه زیاد برای دولت و جامعه خواهد شد در حالی که بخش زیادی از همین نور را میتوان به خود خانوارهای همان ناحیه واگذار کرد تا هرفرد با ایجاد روشنایی در مقابل خانه و ورودی خود تامین کننده بخشی از امنیت و روشنایی در آن ناحیه باشد. همان طور که در مرکز شهرها نیز بخش زیادی از نور توسط مغازه ها و روشنایی آنها تامین میشود. چنان که در مرکز شهرها با ایجاد نور حضور افراد افزایش یافته و حتی بدون حضور نیروهای امنیتی و پلیس حس آرامش و امنیت حکم فرماست. و از آنجا که انسان ها بصورت معمول در فضاهای تاریک احساس ترس و ناامنی میکنند و اجسام و فضا به گونه ای دیگر دیده میشود نور پردازی یکی از موثرترین راه های افزایش امنیت در حاشیه شهرها است که کمتر به آن در مقابل افزایش نیروی امنیتی توجه شده است. ما در این پژوهش قصد داریم تا نتایج افزایش امنیت با توجه به بکارگیری روشنایی بیشتر در حاشیه شهرها را بررسی و به بعد روانشناسانه و کاهش بار مالی تامین امنیت در حاشیه شهرها بپردازیم.

## کلمات کلیدی:

امنیت، حاشیه، شهر، نورپردازی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/400463>

